
 
 

 
 

 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ 

Дев'ята  (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 
  

Від  27 серпня  2021 року №  403 

смт. Великий Бичків 

 

 

Про затвердження Програми «Попередження  

інвалідності та покращення якості життя 

пацієнтів з хворобою Паркінсона та синдромом 

паркінсонізму на території Великобичківської 

територіальної громади на 2021 рік» 

 

 

Відповідно до  ст 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

України», з метою підтримки мешканців громади Великобичківської селищної 

ради, виявлення основних груп ризику, забезпечення правильної діагностики 

хвороби Паркінсона та відповідного лікування сесія Великобичківської селищної 

ради,- 
 

 В И Р І Ш И Л А :  

 
 

        1. Затвердити Програму «Попередження інвалідності та покращення якості  

та покращення життя пацієнтів з хворобою Паркінсона та синдромом 

паркінсонізму на території Великобичківської територіальної громади на 2021 

рік»  та забезпечити фінансування в сумі –20 000,00     грн. 

        2.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони  здоров'я, соціальної політики, культури, спорту, 

фізичного виховання та релігії (Піцура Т.П.) 

 

 

 

Селищний голова                                     Олег Бурса 

                                                                      



                                                                     Затверджено: 
                                                                                             рішенням 9-ї (позачергова) сесії 8 скл.        

                                                                                             Великобичківської селищної ради 

                                                                                             № 403 від 27.08.2021 року 
  
                          

Програма попередження та покращення якості життя пацієнтів з хворобою 

Паркінсона та синдромом паркінсонізму на території Великобичківської 

селищної територіальної громади на 2021 рік  
 

1 Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 
 

Хвороба Паркінсона майже двісті років продовжує залишатися предметом 

доцільного інтересу світової неврології, вважається одним з найчастіших 

неврологічних захворювань у осіб похилого віку. Незважаючи на те, що 

захворювання продовжує залишатися неухильно прогресуючим, на сьогоднішній 

день немає засобів, що зупиняють нейродегенеративний процес. Раціональне 

використання існуючих підходів до лікування дозволяє впродовж багатьох років 

підтримувати адекватну фактичну активність пацієнтів. 

За даними 2020 року у Великобичківській громаді зареєстровано 18 пацієнтів 

з хворобою Паркінсона. Показник захворюваності в Україні складає 60 випадків 

на 100 тис. населення, що свідчить про недостатню діагностику цієї патології. 

Суттєво недооцінюються загальні збитки від захворювання, тому що на нього 

не звертають уваги і не діагностують доки не з'являться клінічні ознаки. Перші 

ознаки хвороби Паркінсона прогресують поступово,  але беззворотньо. 

Виявлення захворювання на ранніх етапах дозволить призначити найбільш 

адекватну, індивідуальну програму нейрореабілітації використовуючи препарати 

базисної терапії. Раціональне використання ефективних, безпечних, якісних та 

доступних за ціною препаратів дасть змогу значно покращити та затримати 

прогресування важкої хвороби, попередити її ускладнення та інвалідизацію, 

покращити якість життя пацієнтів з хворобою Паркінсона та синдромом 

паркінсонізму.  Адже право на охорону здоров'я є основним правом людини, 

закріпленим статтею 49 Конституції України. Надання медичної допомоги, яке 

включає доступність основних (життєвонеобхідних) лікарських засобів, є однією 

з головних передумов для реалізації цього права і відіграє провідну роль у галузі 

охорони здоров'я. На жаль, сьогоднішній день, категорії осіб, які підлягають під 

повне або часткове забезпечення державою лікарськими засобами, не отримують 

належної медичної допомоги. Це призводить до збільшення рівня 

захворюваності та смертності серед населення громади. 

 



2. Мета Програми 
 
 Головною метою програми є дослідження показників поширеності 

хвороби  

Паркінсона серед населення, вирішення проблем доступу до лікування 

захворювання у Великобичківській територіальній громаді та знаходження 

шляхів  оптимізації забезпечення їх ліками за кошти селищного бюджету. 
 

3. Заходи Програми 
 

    1. Проведення скринінгу з метою виявлення групи ризику: 

    2. Забезпечення оновлення та ведення реєстру хворих на хворобу Паркінсона; 

    3. Проведення моніторингу стану здоров'я осіб з хворобою Паркінсона; 

    4. Забезпечення комплексного патогенетичного медикаментозного лікування 

та поетапної реабілітації хворих з використанням сучасних наукових досягнень; 

    5. Організація через засоби масової інформації широкого інформування 

населення громади про ознаки захворювання хворобою Паркінсона та 

необхідністю своєчасного звернення до лікувального закладу з метою надання 

кваліфікованої медичної допомоги. 

 
4.Фінансове забезпечення Програми 

 
Фінансування програми здійснюється головним розпорядником коштів, 

виділених на виконання Програми, за рахунок коштів селищного бюджету та за 

рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством, відповідно до 

потреб в сумі – 20 000,00 грн. 
 

5.Очікувані результати виконання Програми 
 

Виконання заходів програми дасть змогу: 

-   забезпечити правильну діагностику хвороби Паркінсона; 

- забезпечити потребу в медикаментах для життєво замісної терапії  і 

амбулаторному лікуванні; 

- покращити якість життя пацієнтів  на хворобу Паркінсона; 

- забезпечити належне лікування хворих з досягненням суттєвого 

продовження тривалості та покращення якості життя, зниження смертності. 

 
6.Внесення змін до Програми 

 

Коригування плану заходів, обсягів та джерел фінансування  Програми 

попередження інвалідності та покращення життя пацієнтів з хворобою 

Паркінсона  у Великобичківській територіальній громаді  на 2021 рік та термінів 

їх виконання  здійснюватиметься за необхідністю.  

 Рішення про внесення змін до  Програми приймається селищною радою.  

  

         Селищний голова                                                  Олег Бурса 


